
 

Výzva na predloženie ponuky 

na zákazku na poskytovanie služieb s názvom: 

„Vypracovanie štúdie uskutočniteľnosti implementácie zákona č. 305/2013 Z.z. o 

eGovernmente“ 

 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR (MŠVVaŠ SR), Stromová 1, 813 30 

Bratislava ako verejný obstarávateľ, zverejňuje týmto výzvu na predkladanie ponúk pre 

zabezpečenie podlimitnej zákazky v predpokladanej hodnote do limitu určeného v § 4 ods.3) 

písm. a) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) na služby bežne dostupné na trhu, 

ktorej postup zabezpečenia určuje § 9 ods. 9 ZVO. 

Adresa verejného obstarávateľa: MŠVVaŠ SR, Stromová 1, 813 30 Bratislava. 

Štatutárny zástupca: Ing. Peter Pellegrini - minister 

Kontaktná osoba pre zákazku:   Ing. Ján Jasenák 

Telefón:     02 593 742 98 

E-mail:      jan.jasenak@minedu.sk    

 

 

1. Opis predmetu výzvy 

1.1 Dôvodom vypracovania analýzy/štúdie uskutočniteľnosti je potreba zmapovať proces 

a postup implementácie zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti 

orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v 

podmienkach rezortu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR.  

Prijatý zákon má znížiť administratívnu záťaž občanov v úradnom styku so štátnou správou, 

čo najviac sprístupniť dokumenty, formuláre, atď. elektronickou formou občanovi a 

pomocou digitalizácie zjednodušiť a sprehľadniť konanie v oblastiach, kde ministerstvo 

rozhoduje v úradnom styku s občanom, resp. iným orgánom. Prostredníctvom 

elektronických formulárov bude v budúcnosti na Ústrednom portáli verejnej správy možné 

digitálne realizovať všetky úradné úkony – od podania až po platbu. 

 

Hlavným cieľom štúdie uskutočniteľnosti bude komplexná analýza, v ktorej budú 

rozpracované všetky dotknuté oblasti a dopady implementácie zákona o eGovernmente, 

návrh postupu implementácie pre rezort a spôsob riešenia, vyplývajúci z tohto zákona. Bude 

zahŕňať detailný prehľad referenčných registrov, agendy ktorú zabezpečuje MŠVVŠ SR 

podľa vecne príslušných zákonov a vnútorných predpisov a z toho vyplývajúcich služieb.  

 

Výstupy analýzy/štúdie realizovateľnosti požadujeme vo forme použiteľnej ako návrhy 

opisov predmetu zákazky do verejného obstarávania.  

1.2 Analýza/štúdia uskutočniteľnosti bude pozostávať: 

mailto:jan.jasenak@minedu.sk


 Identifikácia zoznamu agend MŠVVaŠ SR (služieb pre občanov alebo iným 

orgánom), ktoré je potrebné v zmysle zákona č. 305/2013 Z.z. o e-Governmente 

implementovať do elektronickej podoby (vytvoriť z nej elektronickú službu) 

 Právna analýza súčasného stavu v rezorte školstva a návrh úpravy rezortnej legislatívy 

 Zhodnotenie súčasného stavu elektronických služieb rezortu a referenčných registrov 

 Variantný návrh riešenia implementácie zákona do podmienok rezortu MŠVVaŠ SR  

 Nákladová analýza jednotlivých navrhovaných variantov riešenia 

 Návrh opisu predmetu zákazky do verejného obstarávania prispôsobiteľná podľa 

jednotlivých navrhovaných variantov riešenia 

1.3 Predpokladaná hodnota zákazky: do 20 000,- € bez DPH 

2. Zdroj finančných prostriedkov: štátny rozpočet 

3. Obsah ponuky:  
Ponuka bude obsahovať: 

 v súlade s § 26 ods. 1 písm. f) ZVO doklad o oprávnení poskytovať predmet 

obstarávania (možno nahradiť odkazom na OR SR alebo na ŽR SR, alebo zoznam 

podnikateľov vedený Úradom pre verejné obstarávanie), 

 stručný obchodný profil uchádzača. 

 v súlade s § 28 ods. 1 písm. a) ZVO zoznam minimálne 3 zákaziek na poskytnutie 

služieb  rovnakého alebo podobného predmetu obstarávania, v porovnateľnej hodnote, 

ktoré záujemca zabezpečil v priebehu predchádzajúcich 3 rokov, pričom rovnakým alebo 

podobným predmetom obstarávania sa rozumie analýza alebo štúdia uskutočniteľnosti. 

Zoznam musí obsahovať odberateľa, predmet plnenia, názov odberateľa, mená 

a kontaktné tel. čísla osôb odberateľa oprávnených poskytnúť referencie; 

 vypracovanú cenovú ponuku za poskytnutie služieb, ktoré sú predmetom obstarávania 

podľa opisu v bode 1.2 tejto výzvy do návrhu na plnenie kritérií, ktorý tvorí prílohu č. 

1 tejto výzvy. 

 návrh všeobecných obchodných podmienok alebo návrh zmluvy, z ktorej ustanovení 

môže verejný obstarávateľ vychádzať v prípade, že bude na tento predmet zákazky 

uzatvorená zmluva 

4. Kritérium na vyhodnotenie ponuky: Najnižšia cena za celý predmet obstarávania 

v členení cena bez DPH, sadzba DPH v % a konečná cena s DPH. Ak je uchádzač 

platcom DPH, uvedie navrhovanú cenu celkom vrátane DPH. Súčasne na túto 

skutočnosť, že nie je platcom DPH v ponuke verejného obstarávateľa upozorní. 

5. Komplexnosť predmetu zákazky: Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 

6. Variantné riešenia: nepovoľujú sa 

7. Miesto dodania predmetu obstarávania 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, Stromová 1, 

813 30 Bratislava. 

8. Obchodné podmienky 

Výsledkom zadávania tejto zákazky bude vystavenie objednávky prípadne uzavretie 

zmluvy podľa § 269, ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.  

9. Predkladanie ponúk  

Ponuku je potrebné doručiť elektronicky emailom na adresu: jan.jasenak@minedu.sk a 

mailto:jan.jasenak@minedu.sk


v kópii na barbora.bizikova@minedu.sk  

10. Lehota na predkladanie ponúk: do 07. augusta 2014 do 10:00 hodiny 

Ponuky uchádzačov predložené po uvedenom termíne nebudú verejným obstarávateľom 

otvorené a nebudú akceptované. 

11. Lehota povinného zverejnenia tejto výzvy: od 29.07 2014 do 07. 08. 2014. 

 

V Bratislave, dňa 29.07.2014 

mailto:barbora.bizikova@minedu.sk


Príloha č. 1 

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ  

„Vypracovanie štúdie uskutočniteľnosti implementácie zákona č. 305/2013 Z.z. o 

eGovernmente“ 

(uchádzač uvedie cenový návrh plnenia kritérií) 

 

Obchodné meno, názov uchádzača:......................................................................................... 

Adresa, sídlo: ...................................................................................................... 

IČO: ...................................................................................................... 

DIČ: ...................................................................................................... 

Telefónny kontakt: ...................................................................................................... 

Email: ...................................................................................................... 

Kontaktná osoba , telefón a email: .......................................................................................... 

 

Kritérium vyhodnotenia: Najnižšia cena celkom za celý predmet obstarávania 

Názov kritéria MJ počet 

Cena celkom 

bez DPH 

Sadzba a výška 

DPH 

Cena 

celkom s 

DPH 

Cena celkom za celý 

predmet obstarávania 

1 súbor činností 

podľa bodu 1.2 

výzvy 
€ % € € 

 

Som / nie som
1
 platcom DPH. 

Ceny uvádzať s presnosťou na dve desatinné miesta. 

 

 

V ...............................,  dňa ............................. 

 

    ....................................................................................  

Odtlačok pečiatky  

a meno, priezvisko, tituly štatutárneho orgánu uchádzača 

                                                           
1
 Prečiarknuť nesprávne. V prípade uchádzača neplatcu DPH sa vyhodnocuje cena celkom. 


